PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL SEDUC PRONATEC/BOLSA-FORMAÇÃO/MÉDIOTEC Nº 010/2017

O GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, através da Secretaria de Estado da

Educação – SEDUC/PI e da Coordenação Geral do Pronatec da Rede

Estadual, no uso de suas atribuições legais, faz saber e torna público a quem

possa interessar a prorrogação do prazo final das inscrições do Processo

Seletivo Simplificado Edital Seduc Pronatec/ Bolsa-Formação/Médiotec nº

010/2017, determinando a prorrogação do prazo final das inscrições, até o dia 20

de junho de 2017.

1. Fica alterado o cronograma do Anexo I do referido Edital para:

ATIVIDADE DATA/PERÍODO

Lançamento do Edital  06/06/2017

Período de Inscrições 07/06/2017 a

20/06/2017

Prazo final para pagamento da Taxa de Inscrição e envio de

documentação

20/06/2017

Prazo final (data de postagem online) para requerimento dos candidatos

que pleiteiam isenção da taxa de inscrição e candidatos PCD
12/06/2017

Resultado das inscrições deferidas para candidatos que pleitearam isenção

de taxa e candidatos PCD
13/06/2017

Pagamento da taxa de inscrição para candidatos que pleitearam isenção de

taxa e tiveram suas inscrições indeferidas (último prazo)
16/06/2017

Realização da Prova de Títulos com a análise curricular 19/06/2017 a

03/07/2017

Divulgação do Resultado parcial com a Classificação do Processo

Seletivo
04/07/2017

Recursos contra Resultado parcial com a Classificação do Processo

Seletivo
05/07/2017 e

06/07/2017

Resultado dos Recursos à classificação do Processo Seletivo 10/07/2017

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado 11/07/2017

Lançamento de Edital para Convocação dos Profissionais Bolsistas A partir do primeiro

dia útil, após o

Resultado Final

Teresina (PI), 14 de junho de 2017.

REJANE RIBEIRO DE SOUSA DIAS
Secretária de Estado da Educação do Piauí